296ª feira | 11/Mar/2022 - Edição nº 11128

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2022
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo menor preço por Lote,
no dia 24 (vinte e quatro) de Março de 2022, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na comercialização de peças e prestação de serviços de mão de obra para consertos,
reparos e substituição de peças em veículos, utilitários e vans, integrantes da frota
municipal do Município de Itapejara D’Oeste - PR.
O prazo para envio das propostas e documentos de habilitação é até as 14h00min
(quatorze) horas do dia 24 (vinte e quatro) de Março de 2022.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Eletrônico
N° 025/2022, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às
17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR,
no endereço eletrônico http://www.itapejaradoeste.pr.gov.br/licitacoes e www.
comprasgovernamentais.gov.br. Maiores informações em contato pelo Telefone
(046) 3526 – 8300.

Itapejara D’Oeste-PR, 25 (vinte e cinco) de Fevereiro de 2022.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 221/2021

21732/2022

Ivaí

AVISO DE REVOGAÇÃO N° 049/2022
TOMADA DE PREÇO Nº 014/2022

(Lei Federal n° 8.666/93)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de pneus para os veículos leves da frota municipal.
MOTIVAÇÃO: Readequação ao edital
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus anexos: Setor
de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR - Rua Rui Barbosa, 606
– Centro - Ivaí – PR - fone – (42) - 3247-1222 - ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br

Ivaí, 10 de março de 2022.
Welton Ademir Ferreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

21826/2022

Ivaiporã

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ-PR
Edital nº 65/2022 -Processo nº 1.061/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2022
A Prefeitura Municipal de Ivaiporã, Estado do Paraná, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no dia 08de abrilde 2022, às 09:00 horas, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Ivaiporã, localizada na Rua Rio Grande do
Norte, nº 1000, bairro Centro, haverá licitação na modalidade de Tomada de Preços,
tipo Menor Preço Global, contratação de empresa especializada para construção
de casa pré moldada no Parque de Exposições,em atendimento às necessidades do
Departamento Municipal de Obras.O Edital da Tomada de Preços, com os detalhes
da licitação, acha-se afi xado no Quadro de Editais da municipalidade, ou pelo site:
www.ivaipora.pr.gov.br. Ivaiporã, 10de março de 2022. Luiz Carlos Gil Prefeito.

21779/2022

Jacarezinho

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 02/2022

PROCESSO 0578/2022
Objeto:  Credenciamento de Cooperativa ou Associação de Catadores de Material
Reciclável.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 152.241,60 (cento e
cinquenta e dois mil, duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos).
Modalidade: CHAMADA PUBLICA
Credenciamento: das 8h00min às 17h00min, entre os dias 11/03/2022 a 04/04/2022.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital,
deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do
Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.
pr.gov.br) - Fone (43) 3911-3018, ou pelo site https://www.jacarezinho.pr.gov.br/
licitacao/ sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 10 de março de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações
21737/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 619/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 6/2022
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos
hospitalares/laboratoriais (Ultrassom), para o Fundo Municipal de Saúde,
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 637.500,00(seiscentos e
trinta e sete mil e quinhentos reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do
Dia 03/03/2022.
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00
Horas Do Dia 25/03/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 25/03/2022.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia
25/03/2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho,
Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018,
ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte do solicitante.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 10 de março de 2022.
Emannuel Luiz Batista

Diretor Geral do Departamento de Licitações
21723/2022

Jaguariaíva

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva
Departamento de Compras e Licitação

AVISO DE ALTERAÇÃO E APRAZAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

No Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022, com o seguinte
objeto: Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Ônibus e Micro
ônibus Escolar, zero km, ano e modelo 2022, capacidade para 44 e 31 passageiros,
para transporte escolar dos alunos da rede pública municipal para o ano letivo de
2022. Publicado no Diário Ofi cial da União do dia 23/02/2022, Edição 38, Página
361, devido à alteração de item do edital, se faz necessária a RETIFICAÇÃO DO
EDITAL E O APRAZAMENTO. Onde se lê: Abertura dia 10 de março de 2022,
às 09:00 horas. Leia-se: ABERTURA DIA 30 DE MARÇO DE 2022, ÀS 09:00
HORAS.
O edital retifi cado poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado,
Bolsa de Licitações e Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações:
e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 09 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

21738/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

OBJETO: Aquisição de 03 (três) veículos rodoviários com no mínimo 44 lugares,
de dois eixos para transporte de passageiros nas 03 linhas da área rural do município
atendidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 09h00min do dia 11 de março de
2022 às 12h00min do dia 25 de março de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 13h30min às 13h59min
do dia 25 de março de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 25 de
março de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 10 de março de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

21736/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
325082922

Documento emitido em 20/05/2022 10:01:37.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11128 | 11/03/2022 | PÁG. 29

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.